
(RR/lo Rack Č“

4

Za „přijetí vyhlášky O časové regulaci provozzu zastavme; a. basem

dle čl. 18 Listiny základních práv a svobod

a zákona č. 85/1990 Sb. o právu petičnim

Adresát: Zastupitelstvo města Ostravy

My, níže podepsaní, Vás žádáme prostřednictvím této petice v souladu s §16 odst. 2 písm.

f) a g) a z. č. 128/2000 Sb., o obcích o přijetí našeho návrhu obecně závazné vyhlášky „0

časové regulací provozu zastaváren a bazarů".

V památkové zóně Ostrava Přívoz v okolí zastaváren a na Náměstí Svatopluka Čecha se ve

velké míře schromažďují kriminální živly a drogově závislé. osoby, které zde hojně navštěvují

zastavárny, které se zde kumulují a slušní občané ztratili pocit bezpečí. Seriozní řirmy

skončily a slušní občané tuto oblast opouštějí. Není v kompetenci městské police litterá je

situací stejně jako občané silně znepokojena/ řešit vytváření předpolí pro narušování

veřejného pořádku.

Domníváme se, že výše popsanými skutečnostmi dochází k porušování práva na pokojné

bydleni. práva na ochranu soukromého—rodinného života (či. 10 odst. 2 Listiny) - dále jen

„veřejný pořádek“. je ohrožena bezpečnost osob, zd raví i majetek. Byť samotné provozování

zastaváren a bazarů veřejný pořádek nenarušuje, je možné tuto činnost provozovanou

v určitých lokalitách a zejména při kumulaci většího množství těchto provozoven vjednom

místě. považovat za „předpolí“ vytvářející předpoklady pro narušování veřejného pořádku.

Obec má proto možnost na základě zmocnění vyplývajícího 2 § 10 pism. a) z.č. “123/2000

Sb.. o obcích ve znění pozdějších předpisů a čl. 104 Ústavy České republiky stanoví-“;

povinnosti Subjektům tuto činnost provozujícím, respektive jejich činnost zakázat.

Dravolujeme si proto požádat o přijetí obecně závazné vyhlášky regulující provoz zostava-"on

a bazarů v oblasti Přívozu. Je přitom možné. že obdobný problém tíží i obyvatele jiných

částí“ města Ostravy a vymezení oblasti města s omezením provozu zastaváren & bazarů

může být dle potřeby rozšířen..

Za petiční výbor:

zman—témat—

Zastupovat petiční výbor při jednání se státními orgány je oprávněn: zmocněnec petičního

výboru

 



2.Pirlo ha - Návrh vyhlášky „0 časové regulaci provozu zastaváren a bazaru

Příloha Listina základních práv a svobod Čl. 18 ( 1) Petiční právo je zaručeno; ve věcech veřejného nebo jiného
společného zajmu má každý právo sám nebo s jinými se obracet na státní orgány a orgány územní samosprávy &
žádostmi, návrhy a stížnostmi.

Příloha - zákon 85/1990 Sb . ze dne 27. března 1990 o právu petičním Úvodni ustanoveni § 1 (1) Každý má
právo sám nebo spoiečně s jinými obracet se na státní orgány se žádostmi, návrhy a stlžnostmi ve věcech
veřejného nebo jiného společného zájmu, které patří do působnosti těchto orgánů (dále jen “peticď). (poznámka:
zákon umožňuje podat petici iiecíinému člověku) § 2 Ve výkonu petičnlho práva nesmí být nikomu bráněno. Výkon
tohoto práva nesmí být nikomu na újmu. § 3 Petiční výbor (1) K sestaveni petice. opatření podpisů občanů pod ni.
doručenl petice státnímu orgánu a jednání s nim mohou občané vytvořit petiční výbor. (poznámka: znamená to. že
občané nemusí mít petiční výbor, pokud jej nepotřebují, například když není nutné další jednání se státním

orgánem) (3) Členové pctičniho výboru jsou povinni určit osobu starší 18 let, která je bude zastupovat ve styku se
státními orgány. § 4 Shromažďování podpisů pod petici (1) Občan nebo petiční výbor může každým způsobem.
který neodporuje zákonu. vyzývat občany, aby petici svým podpisem podpořili. K podpisu pod petici občan uvede
své jméno. příjmení a bydliště. Musí být umožněno. aby se s obsahem petice před podpisem řádně sunámil. K
podpisu nesmí být žádným způsobem nucen. (Z) Pokud podpisové archy neobsahují text petice. musi býtoznačeny
tak! aby bylo zřejmé, jaká petice má být podpisy podpořena; dále na nich musí být uvedeno jméno, přijmenl a
bydliště toho! kdo petici sestavil, nebo jméno, příjmení a bydliště toho. kde je oprávněn členy petičniho výboru v
této věci zastupovat. (3) K účeiu uvedenému v odstavci 1 mohor.: být petice a podpisové archy vystaveny též na
místech přístupných veřejnosti. K tomu není třeba povolení státního orgánu, nesmí však dojít k omezení provozu
motorových a jiných vozidel a k rušení veřejného pořádku. (4) Shromažďovánim podpisů na místě přístupném
veřejnosti může být pouréfena osoba. která dosáhla věku 16 let. § 5 Podání a vyřízení petice (1) Petice musí být
písemná a musí být pod ní uvedeno jméno, pfíjm-ni a bydliště toho, kdo ji podává: podává-ii petici petiční výbor,
uvedou se jména, příjmení a bydliště všech členů výboru a jméno, příjmení a bydliště toho, kdo ie oprávněn členy
výboru v této věci zastuvaat. (2) Státní orgán. jemuž je petice adresována, je povinen ji přijmout. Nepatří-Ii věc do
jeho působnosti, petici do 5 dnů postoupí příslušnému státnímu orgánu a uvědomí o tom toho, kdo petici podal.
(3) Státní orgán. který petici přijal, je povinen její obsah posoudit a do 30 dnů písemně odpovědět tomu. kdo ji
podat anebo tomu. kdo zastupuje členy petičního výboru. V odpovědi uvede stanovisko k obsahu petice a způsob
jejího vyřízení. Společná ustanovení § 9 Ustanovení jiných právních předpisů upravující řízení před státními orgány
a přigímání a vyřizování stížností , oznámení a podnětů neplatí pro přijímání a vyřizování peticí podle tohoto zákona

 



.../2020

Návrh: Obecně závazná vyhláška Statutárního města Ostravy

O časové regulaci provozu zastaváren a bazarů

Zastupitelstvo města Ostravy se usneslo dne ....2020 vydat podle § 10 písm. a) 3 § 84 odst.

2 písm. h] zákona č. 128/2000 Sb.. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů

tuto obecně závaznou vyhlášku [dáíe jen „vyhláška“):

Čl. 1 Předmět a cíl

(lj Předmětem obecně závazné vyhlášky je přijetí potřebných opatření

kzabezpečení místních záležitostí veřeiného pořádku na území města Ostravy

vsouvislosti sprovozováním zastaváren a bazarů, pokud. jejich provozem dochází

knarušování veřejného pořádku, práva na pokojné bydlení, práva na ochranu

soukromého-rodinného života (čl. 10 odst; Z Listiny) - dáíe jen „veřejný pořádek".

(2) Cílem obecně závazné vyhlášky je 'reagovát na místní jevy narušování veřejného

pořádku, zajištění veřejného pořádku a aktivní och rana Městské památkové zóny Přívoz

a vytvoření příznivých životních podmínek jak pro návštěvníky tak i obyvatele

statutárního města Ostravy. Omezení ve stanoveném rozsahu je nezbytné k naplnění

sledovaného cíle práva na pokojné bydlení a v návaznosti na to, je třeba právo na pokojné

bydlení upřednostnit před právem na podnikání.

Čl. 2 Regulace činnosti

V době mezi 15. až 21. hodinou a o víkendech je zakázán nákup a prodej veškerého

použitého zboží nebo zboží bez dokladu nabytí. přijímání tohoto zboží do zástavy nebo

zprostředkování jeho nákupu či přijetí do zástavy [v bazarech a zastavámách), a to na

Náměstí Svatopíuka Čecha, na ulici Nádražní, Špáíova, U tiskárny, Maroldova, Hlávkova,

Libušina, Macharovo, Chopinova, ]irská.

Čl. 3 Sankce

Porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou se postihuje dle

zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích.

Čl. 4 Závěrečná ustanovení

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem ...... 2020.

primátor

náměstek


